
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«02» июня 2021 года                                                       № 429 

 

 

Об организации отдыха и досуговой занятости детей 

ЗАТО Видяево в июле 2021 года 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

26.02.2016 № 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и молодежи Мурманской области», постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 21.04.2021 № 305 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево», с целью организации 

содержательного досуга в период летних каникул, профилактики 

правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Организовать в период с 01 по 30 июля 2021 года на территории ЗАТО 

Видяево досуговую занятость детей. 

2. Определить помещение муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр дополнительного 

образования «Олимп» (далее – МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп») по 

адресу: ул. Центральная, д. 1,  площадкой временного пребывания детей (далее 

– Площадка) с целью проведения досуговых мероприятий в указанный период с 

режимом работы с 11:00 до 14:00. 

3. И.о. директора МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» (Соколова Г.В.):  

3.1. разработать совместный план мероприятий с муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево 

(далее – МБУК ЦКД ЗАТО Видяево), согласовав его с руководством Дома 

офицеров гарнизона ЗАТО пос.Видяево и направить его в адрес отдела 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО 

Видяево в срок до 02.06.2021 года 

3.2. назначить должностных лиц, ответственных за работу с детьми на 

Площадке;  



3.3. обеспечить рациональное использование выделенных денежных 

средств на организацию деятельности Площадки; 

3.4. привлечь сотрудников межведомственных органов системы 

профилактики для проведения в летний период профилактических мероприятий 

на Площадке; 

3.5. обеспечить широкую информированность родителей (законных 

представителей) о работе Площадки и плане мероприятий через СМИ;  

3.6. организовать при благоприятных погодных условиях проведение 

мероприятий и подвижных игр на свежем воздухе с использованием 

спортивного инвентаря и оборудования, из материалов, допускающих их 

влажную обработку дезинфицирующими средствами.  

3.7. представить отчет о работе Площадки в срок до 05.08.2021 в адрес 

Отдела.  

4. И.о. директора МБУК ЦКД ЗАТО Видяево (Ермолаева М.А.): 

4.1. назначить должностных лиц, ответственных за работу с детьми в 

указанный период;  

4.2. обеспечить совместную реализацию плана мероприятий Площадки с 

МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»; 

4.3. согласовать с руководством Дома офицеров гарнизона ЗАТО пос. 

Видяево вопрос организации просмотра мультипликационных и 

художественных фильмов; 

4.4. информировать население ЗАТО Видяево о графике показа 

мультипликационных и художественных фильмов. 

 5. Уполномоченному по правам ребенка в ЗАТО Видяево (Кисленко Л.В.) 

оказать содействие организаторам Площадки в проведении профилактико-

оздоровительной работы с детьми и молодежью ЗАТО Видяево. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

  

 

 

  И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                               Н.В. Никишина  

 

 

 

 

 

 

 

 


